ПРОТОКОЛ № 15

заседания диссертационного совета Д 002.023.04

от 25 декабря 2017 г.

    Состав совета  – 24

                                                                                     Кворум   – 16

                                                                                     Присутствовало– 18

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание учёной степени доктора

физико-математических наук Топчиевым Николаем Петровичем

«Разработка новых методов и создание научной аппаратуры для проведения

астрофизических исследований гамма-излучения высоких и сверхвысоких

энергий на космических аппаратах» по специальности 01.04.01 – приборы и

методы экспериментальной физики.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

д.ф.-м.н. Васильев Александр Николаевич (Научный исследовательский

центр «Курчатовский институт- Институт физики высоких энергий».

д.ф.-м.н. Панов Александр Дмитриевич (Научно-исследовательский институт

ядерной физики).

д.ф.-м.н. Стенькин Юрий Васильевич (Институт ядерных исследований РАН)

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

астрономии РАН)

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить протокол счетной комиссии о

положительном решении по вопросу присуждения ученой степени доктора

физико-математических наук Топчиевым Николаем Петровичем

«Разработка новых методов и создание научной аппаратуры для проведения

астрофизических исследований гамма-излучения высоких и сверхвысоких

энергий на космических аппаратах» по специальности 01.04.01 – приборы и

методы экспериментальной физики.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

д.ф.-м.н. Г.А.Месяц, д.ф.-м.н. Полухина Н.Г.., д.ф.-м.н. С.П.Баранов., д.ф.-

м.н. А.В.Агафонов., д.ф.-м.н. С.А.Баренгольц., д.ф.-м.н. Г.А.Базилевская.,

д.ф.-м.н. О.Д.Далькаров., д.ф.-м.н. В.В.Дмитренко., д.ф.-м.н. И.М.Дремин.,

д.ф.-м.н. В.А.Козлов., д.ф.-м.н. А.И.Малахов., д.ф.-м.н. В.Н.Махов., д.ф.-м.н.

В.А.Рябов., д.ф.-м.н. О.Г.Ряжская., д.ф.-м.н. Н.И.Старков.,д.ф.-м.н.

Ю.И.Стожков., д.ф.-м.н. С.Е.Улин., д.ф.-м.н. Л.В.Фильков.

Председатель диссертационного совета

Д 002.023.04       академик                                                      Г.А.Месяц

Ученый секретарь совета

д.ф.-м.н.                                                                                    С.П.Баранов